20–120,6 Περὶ – κρατεῖν haec ex lat. uersa sunt, non ex ipsa sacra graeca desumpta; cf. Lamberz, „Falsata” p. 225 adn. 41

#### HVTM

1 ἀνέγνω + τούτους V | Νικηφόρος om. V | εὐκλεέστατος βασιλικὸς om. V 2 Ἑρμηνία V Ἑρμηνεί(αν) T (quod Anast. legisse uidetur) | Ῥωμαϊκῶν T edd., sed cf. ACO III p. 113,25 et 27 | τοῦ ἀγιωτάτου om. V | πάπα + τῆς πρεσβυτέρας T edd., sed cf. lat. 3–4 post ἡγαπημένοις spatium in HV M 4 τῷ + ἐν HV ἐν τῷ θεῷ ed. Rom.<sup>ms</sup> ex lat. | αὐγούστ(οις) T (cf. lat.): αὐγούστη HV M 5 Ἀδριανὸς] ex lat. ἐπίσκοπος supplendum esse coniecitur (cf. Speck, Interpolationen p. 169), sed ἐπίσκοπος deest etiam in Hadr. epist. ad Taras. (infra p. 174,7) 6 γ' (sc. κεφάλαιον) ante Ὁ H 8 ἠυδόκησε V 10 τὰ om. M 11 ἡμετέραν V 11–12 εὐσέβειαν – ἐπεικειάς male respondent uerbis latinis 13 νῦν post τελειότητα H, om. V edd. 15 παρὰ] περὶ M 16 ἡμῖν + γράμματα V edd., sed cf. lat. | εὐφράνθη M εὐφράνθημεν T | τῇ καρδία T 16–17 ἐπλήσθημεν V 17 ὅσῃν + ἡ VM 18 περὶ] παρὰ V | τὰ ... σχίσματα H | τῆς αἰρέσεως om. V<sup>ac</sup> (add. V<sup>2</sup> s.l.) 19 εἶχομεν πλήξιν V 20–120,10 Περὶ – ἀνεπέμψαμεν] sententia defectiua fort. interpreti imputanda

Et legit Nicephorus inclytus et regius a secretis interpretationem litterarum latinarum Hadriani papae Romani. Ma. 1056

Hadrianus episcopus seruus seruorum dei dominis piissimis et serenissimis uictoribus ac triumphatoribus filiis diligendis in deo et domino nostro Iesu Christo Constantino et Hirenae augustis Ha. 79  
PL 96,1216

5 *Deus qui dixit de tenebris lucem splendescere, qui eripuit nos de potestate tenebrarum per incarnationem filii sui ueri luminis, in quo complacuit omnem plenitudinem deitatis habitare et per eum renouare omnia et in ipso pacificans per sanguinem crucis eius siue quae in caelis siue quae in terris sunt per multiplices diuitias bonitatis suae, 10 in faciem ecclesiae suae respiciens uestram praescitam et praedestinatum serenissimam et imperialem clementiam ad fidei nunc integritatem uocare dignatus est, ita ut omni falsitatis nubilo procul exploso per uos uictorem faciat ueritatem.* PL 96,1217

15 Quantum enim relationibus uestrae piissimae tranquillitatis ad nos uenientium didicimus, etiam ipso auditu nimis noster exultans releuatus est animus et tantum iocunditatis gaudium in cor nostrum ascendit, ut lingua humana explicare nullus sufficiat sermo, quia nimirum magis nobis laetitia de uestris iussionibus nunc orta est, quam dudum pro schismaticorum heresi meror afficeret.

20 De his quippe in ipsis uenerandis iussionibus uestris referebatur quae pridem facta sunt in uestra regali ciuitate propter uenerabiles imagines, qualiter qui ante uos regnauerunt eas destruxerint et in inhonestate atque iniuria posuerint – utinam non